آدینه 25 مرداد / 16 آگِست
1328 خورشیدی )1949 میلادی(

محمود نامجو، رکورد وزنه برداری جهان را شکست و
»آقای دنیا« لقب گرفت

1332 خورشیدی )1953 میلادی(
در اثر تظاهرات ضد حکومت شاه، محمد رضا شاه

پهلوی همراه با خانواده ایران را ترک کرد.
1351 خورشیدی )1972 میلادی(

زادروز لونا شاد - گوینده تلویزیون صدای آمریکا و
بازیگر سینما

1358 خورشیدی )1979 میلادی(
زادروز رضا صادقی - خواننده موسیقی پاپ

1373 خورشیدی )1994 میلادی(
درگذشت احمد فردید )احمد مهینی یزدی( -

فیلسوف معاصر که مورخین معتقدند که لفظ »غرب
زدگی« را او نخستین بار به کار برد1383 خورشیدی

)2004 میلادی(
قتل عاطفه رجبی سهاله )زاده 13۶۶مشهد- اعدام شده

در 25 مرداد 1383نکا( دختر دانش آموز 1۶ ساله ای
بود که توسط دادگاه به اتهام جریجه دار کردن عفت

عمومی توسط قاضی حاج رضایی )رییس دادگستری
نکا( به اعدام محکوم شد. حکم اعدام او توسط دیوان

عالی کشور در یک هفته تایید شد. قاضی حاج رضایی
طناب دار را شخصاً به گردن وی انداخت و او را در

میدان شهر نکا بدار آویخت.
1397 خورشیدی )2018میلادی(

درگذشت بهرام نمازی در تهران از کوشندگان
سیاسی و از اعضای حزب ملت ایران و مخالف حکومت

استبدادی جمهوری اسلامی. متولد)15 آبان 1315
در شیراز(

شنبه 26 مرداد / 17 آگِست

1319خورشیدی )1940 میلادی(
کمال الملک نقاش معاصر در سن 93 سالگی در نیشابور

درگذشت
1337 خورشیدی )1958میلادی(

زادروز حسام الدین سراج، هنرمند آواز وآهنگساز
1340خورشیدی )19۶1 میلادی(

زادروز علی رضا پنجه ای، شاعر
1355 خورشیدی )197۶میلادی(

سازمان تربیت بدنی منحل شد
1381 خورشیدی )2002میلادی(

درگذشت جواد حدیدی، نویسنده و پژوهشگر و عضو
دائمی فرهنگستان ایران

138۶ خورشیدی )2007میلادی(
درگذشت احمد شهیدی، آخرین بازمانده نسل
اول روزنامه نگاران مدرن ایران. او خبرنگاری را

از سال 1313 آغاز کرد.
1389 خورشیدی )2010میلادی(

درگذشت مسعود برزین در تهران. وی از روزنامه نگاران
و کارشناسان روابط عمومی دوران پهلوی دوم بود. وی
در دولت شاپور بختیار، آخرین دولت حکومت پهلوی،
مدتی ریاست رادیو و تلویزیون ملی را به عهده داشت

و قبل از آن مسئوول روابط عمومی دفتر فرح پهلوی و
روابط عمومی شرکت نفت در آبادان بود. وی همچنین
از بنیانگذاران سندیکای نویسندگان و خبرنگاران ایران

محسوب مي شد.
1397 خورشید )2018 میلادی(

درگذشت عزت الله انتظامی بازیگر عرصه تئاتر ، سینما
و تلویزیون در سن 94 سالگی ) متولد 31 خرداد

1303 محله سنگلج تهران (

یکشنبه 27 مرداد / 18 آگِست
1319خورشیدی )1940 میلادی(

کمال الملک نقاش معاصر در سن 93 سالگی در نیشابور
درگذشت

1337 خورشیدی )1958میلادی(
زادروز حسام الدین سراج، هنرمند آواز وآهنگساز

آثار این هنرمند در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته
به شرکت کتاب موجود است

1340خورشیدی )19۶1 میلادی(
زادروز علی رضا پنجه ای، شاعر

1355 خورشیدی )197۶میلادی(
سازمان تربیت بدنی منحل شد

1381 خورشیدی )2002میلادی(
درگذشت جواد حدیدی، نویسنده و پژوهشگر و عضو

دائمی فرهنگستان ایران
138۶ خورشیدی )2007میلادی(

درگذشت احمد شهیدی، آخرین بازمانده نسل اول
روزنامه نگاران مدرن ایران. او خبرنگاری را از سال 1313

آغاز کرد.
1389 خورشیدی )2010میلادی(

درگذشت مسعود برزین در تهران. وی از روزنامه نگاران
و کارشناسان روابط عمومی دوران پهلوی دوم بود.

دوشنبه 28 مرداد / 19 آگِست
1325 خورشیدی )194۶میلادی(

زادروزمسعود بهنود؛ نویسنده وروزنامه نگار ایرانی
1332 خورشیدی )1953 میلادی(

موفقیت سازمان سیای آمریکا در کودتا بر علیه دولت
محمد مصدق

1351 خورشیدی )1973میلادی(
احمد زبیرم، عضو شبکه ی سیاهکل، در زد و خورد با

مأموران انتظامی کشته شد
1357 خورشیدی )1978 میلادی(

حدود 400 نفر از مردم آبادان در سینما رکس این شهر
به آتش کشیده شدند. آخوندها دولت را متهم کردند،
اما پس از انقلاب معلوم شد که به دستور شخص روح

الله خمینی این کار انجام شده و رهبر کنونی نظام،
سیدعلی خامنه ای نیز در این جنایت دست داشته

است.
1385 خورشیدی )200۶میلادی(

درگذشت شعبان جعفری پس از مدتی بیماری در شهر
لوس آنجلس امریکا.

1393 خورشیدی )2014میلادی(
درگذشت سیمین بهبهانی - شاعر

سه شنبه 29 مرداد / 20 آگِست

1319 خورشیدی )1940میلادی(
زادروز عارف عارفک یا، خواننده و هنرمند

1321 خورشیدی )1942میلادی(
وینستون چرچیل، نخست وزیرانگلستان برای شرکت در

»کنفرانس تهران« وارد تهران شد
1347 خورشیدی )19۶8میلادی(

فرمان تشکیل فرهنگستان صادر شد.
1387 خورشیدی )2008میلادی(

درگذشت تورج نگهبان، شاعر و ترانه سرای با ذوق ایرانی
در بیمارستان تارزانای لوس آنجلس. وی متولد هفتم

اردیبهشت سال 1311 در اهواز بود.
1390 خورشیدی )2011میلادی(

درگذشت رضا بدیعی، کارگردان ایرانی هالیوود در
بیمارستان یوسی ال ای در شهر لوس آنجلس در سن
81سالگی. وی به »پدرخوانده تلویزیون آمریکا« نیز

شهرت داشت.

چهارشنبه 30 مرداد / 21 آگِست
1308 خورشیدی )1929میلادی(

زادروز نجف دریابندری، مترجم
1314 خورشیدی )1935 میلادی(

تعیین نام خانوادگی برای عموم اجباری شد
133۶ خورشیدی )1957میلادی(

کنگره فرهنگیان کشور گشایش یافت

1308 خورشیدی )1929میلادی(
زادروز نجف دریابندری، مترجم

1314 خورشیدی )1935 میلادی(
تعیین نام خانوادگی برای عموم اجباری شد

133۶ خورشیدی )1957میلادی(
کنگره فرهنگیان کشور گشایش یافت

پنجشنبه 31 مرداد 22 آگِست
1332 خورشیدی )1953میلادی(

بازگشت محمد رضا شاه پهلوی به ایران
1342 خورشیدی )19۶3میلادی(

دانشسرای عالی به دانشگاه تربیت معلم تغییر نام داد
1353 خورشیدی )1974میلادی(

جمعیت کل کشور به 32میلیون و 300 هزار و 810
نفر برآورد شد

1388 خورشیدی )2009میلادی(
درگذشت سید بزرگ محمودی )متولد 1318( مشهور

به دکتر محمودی، همسر ایرانی بتی محمودی خالق
رمان بدون دخترم هرگز

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

طنز و خبر - نوشته شهروند ایرانشهر:

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women

وی، با تنی چند از دوستانش، دست
به انتشار شب نامه ای بنام »پیروزی« زد که آن نیز پس از انتشار دو شماره »لو« رفت و سه تن
از ایشان دکتر ضیا مدرسی، دکتر منوچهر سلیمی و فرخ سرمدی دستگیر شدند و هر سه
تیرباران شدند. دکتر ناصر انقطاع پس از گریز از ایران و مدت ششماه سرگردانی در پاکستان
و ترکیه و ایتالیا، سرانجام از کشور آمریکا روادید پناهندگی سیاسی گرفت و در فوریه 1986
) 1365خورشیدی(به آمریکا رفت. در لس آنجلس نخست با منصور انوری و نشریه »پیام
ایران« همکاری کرد و سپس در فوریه 1987 )1366خورشیدی(یکی از بنیانگذاران نشریه
روزانه »صبح ایران« شد که نخستین رسانه روزانه پارسی زبان در برون مرز و بمدت ده سال،
سردبیری این رسانه را به بر عهده داشت. در همان سالها. انجمنی را بنام »انجمن پاسداری از
زبان و فر هنگ پارسی« بنیاد نهاد، و مدت چهار سال دبیر انجمن و سردبیر فصل نامه »پارسی

نامه« بود.

این ابرمردان، چیزی برتر از آن چه که مردم معمولی

هستند، بودند آن ها براستی » بزرگ « بودند و »برجسته«.

* عنوان کتاب:توتالیتاریسم اسلامی:
پندار یا واقعیت؟

نویسنده : شهلا شفیق
انتشارات: خاوران)پاریس(

تعداد صفحات: 235
قیمت : 13 دلار

درباره نویسنده:
» شــهلا شفیق بسکی « جامعه شناس، پژوهشگر و نویسنده ایرانی از سال 1983
)1362 خورشیدی(در فرانسه زندگی می کند، وی در سال 2014 )1393خورشیدی(
از سوی آژانس توسعه روابط بین فرهنگی شهروندی )ADRIC( برای فعالیت
در برابر خشــونت و تبعیــض و همچنین حمایت از زنان مهاجــر و اقدام برای
سکولاریســم در تنوع فرهنگی انتخاب شــد و جایزه کنشگری مدنی » گفتگوی
بین فرهنگی اروپا« را در سال 2008 )1387 خورشیدی(دریافت کرد. وی از سال

2016 عضو شورای عالی برابری زنان و مردان از کشور فرانسه می باشد.
شــهلا شفیق، در سال 1396 بالاترین نشان لژیون دونور فرانسه را به پاس سال ها
خدمت در حوزه برابری دریافت کرد.